

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		22,789,049		
砂防土工		式	1		1,662,010		
掘削工		式	1		62,760		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	60	1,046	62,760		単 1号
残土処理工		式	1		1,599,250		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	5,097	1,274,250		単 2号
残土等処分		m3	250	1,300	325,000		単 3号
地下水排除工		式	1		18,562,051		
作業土工 集水井		式	1		154,613		
床掘り	土質:土砂	m3	60	1,909	114,540		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	10	3,445	34,450		単 5号
基面整正		m2	13	432.6	5,623		単 6号
集排水ホーリング工		式	1		1,359,692		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ホーリング	施工場所:集水井内,土質区分:軟岩,呼び径:径135mm	m	31	23,520	729,120		単 7号
保孔管	施工場所:集水井内SGP,スレー現場加工:無し,保孔管材質・種類(SGPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):SGP100A	m	32	5,671	181,472		単 8号
ホーリング 仮設機材		回	1	449,100	449,100		単 9号
集水井工		式	1		13,385,120		
集水井掘削	杭径:3,500mm,土留材料:ライナープレート	m	14	785,700	10,999,800		単 10号
底張コンクリート	構造物種別:無筋・鉄筋構造物,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	37,920	379,200		単 11号
井戸蓋	蓋型式:鉄網	枚	1	534,800	534,800		単 12号
昇降用設備工		m	14	54,310	760,340		単 13号
根巻コンクリート	構造物種別:無筋構造物,コンクリート規格:18-8-40(高炉) W/C≦60%	m3	19	37,420	710,980		単 14号
流末処理工		式	1		34,655		
流末処理	管種:VP100	m	2	7,912	15,824		単 15号
拾石積 孔口保護工	材質:割栗石(150~200),厚さ:200mm	m2	3	6,277	18,831		単 16号
擁壁工		式	1		1,819,250		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	m3	12	60,250	723,000		単 17号
2-1号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	m3	14	55,220	773,080		単 18号
2-2号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	m3	2	65,780	131,560		単 19号
2-3号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	m3	3	63,870	191,610		単 20号
防止柵工		式	1		345,300		
立入防止柵	高さH:1.5m,支柱間隔：2m,門扉：H=1.5m・W=1.0m,垂鈴メッキ仕上げ	m	30	11,510	345,300		単 21号
階段工		式	1		1,261,207		
床掘	土砂	m3	20	1,909	38,180		単 22号
埋戻	土砂	m3	10	3,445	34,450		単 23号
基面整正	土砂	m2	8	432.6	3,460		単 24号
基礎砕石	RC-40 t=200mm	m2	3	1,511	4,533		単 25号
基礎砕石	RC-40 t=150mm	m2	13	1,373	17,849		単 26号
基礎砕石	RC-40 t=100mm	m2	5	1,235	6,175		単 27号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号階段		m3	20	47,500	950,000		単 28号
2号階段		m3	4	51,640	206,560		単 29号
コンクリート舗装工		式	1		202,214		
コンクリート		m3	3	30,200	90,600		単 30号
型枠		m2	13	8,573	111,449		単 31号
塩化ビニール管	VP-50	m	0.4	414	165		単 32号
仮設工		式	1		2,564,988		
工事用道路工		式	1		2,422,608		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	81	1,417	114,777		単 33号
敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	m2	3	1,355	4,065		単 34号
敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	m2	1	2,015	2,015		単 35号
盛土		m3	130	13,590	1,766,700		単 36号
コンクリート取壊し・復旧		m3	0.2	17,030	3,406		単 37号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう	設置・撤去	袋	67	7,935	531,645		単 38号
法面吹付工		式	1		142,380		
仮設用モルタル吹付	セメント種類:普通(袋物),施工規模:250m2未満,法面清掃を必要としない場合の補正:無し	m2	28	5,085	142,380		単 39号
直接工事費		式	1		22,789,049		
共通仮設		式	1		3,510,835		
共通仮設費		式	1		101,835		
運搬費		式	1		101,835		
仮設材運搬費		t	15.5	6,570	101,835		単 40号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,409,000		
純工事費		式	1		26,299,884		
現場管理費		式	1		9,586,000		
工事原価		式	1		35,885,884		
一般管理費等		式	1		6,943,116		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 046
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1, 046	1, 046		
合計						1, 046		
単価						1, 046	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 097
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35. 0km以下	m3	1	5, 097	5, 097		
合計						5, 097		
単価						5, 097	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,909	1,909		
	合計					1,909		
	単価					1,909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,445
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,445	3,445		
合計						3,445		
単価						3,445	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	ホーリング	施工場所:集水井内,土質区分:軟岩, 呼び径:径135mm	単位	m	単位数量	1	単価	23,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		集水井内,軟岩,φ135mm,50m/本以下	m	1	23,520	23,520		
合計						23,520		
単価						23,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	保孔管	施工場所:集水井内SGP,スレーナ現場加工: 無し,保孔管材質・種類(SGPの場合): 各種,保孔管材質・種類(各種の)	単位	m	単位数量	1	単価	5,671
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内,SGP,無し,各種	m	1	5,671	5,671		
合計						5,671		
単価						5,671	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	ホーリング仮設機材		単位	回	単位数量	1	単価	449,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホーリング仮設機材	集水井内, 標準	回	1	449,100	449,100		
	合計					449,100		
	単価					449,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	集水井掘削	杭径:3,500mm,土留材料:ライナープレート	単位	m	単位数量	14	単価	785,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土留材材料 (ライナープレート土留工法)	16m/基,12個/基,無	基	1	5,816,000	5,816,000		
	掘削土留工 (ライナープレート土留工法)	A工法(クラムシェル掘削・排土),0.1m,13.9m,標準	基	1	3,610,000	3,610,000		
	ライナープレート集水孔加工費 φ50		箇所	336	890	299,040		
	ハチカルステイファ- H175×175 溶融亜鉛メッキ仕上げ		m	51	22,700	1,157,700		
	取付ボルト M16×665		本	80	1,460	116,800		
	合計					10,999,540		
	単価					785,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	底張コンクリート	構造物種別:無筋・鉄筋構造物,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	10	単価	37,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	10	30,200	302,000		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	9	8,573	77,157		
合計						379,157		
単価						37,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	井戸蓋	蓋型式:鉄網	単位	枚	単位数量	1	単価	534,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
井戸蓋工 (ライナープレート土留工法)		標準(1.0)	基	1	534,800	534,800		
合計						534,800		
単価						534,800	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	昇降用設備工		単位	m	単位数量	14	単価	54,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降用設備設置工 (ライナープレート土留工法)		標準(1.0)	m	14	8,335	116,690		
ST-A型タラップ H=1500mm めっき仕上げ			基	5	50,000	250,000		
ST-B型タラップ H=1000mm めっき仕上げ			基	3	33,300	99,900		
ST-C型タラップ H=2700mm めっき仕上げ			基	1	90,100	90,100		
ST-D型タラップ H=1000mm めっき仕上げ, 踊場付			基	2	89,700	179,400		
外付タラップ H=1000mm			基	1	24,200	24,200		
合計						760,290		
単価						54,310	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	根巻コンクリート	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) W/C≤60%	単位	m3	単位数量	19	単価	37,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	19	30,200	573,800		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	16	8,573	137,168		
合計						710,968		
単価						37,420	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	流末処理	管種：VP100	単位	m	単位数量	2	単価	7,912
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		無し	m	2	5,273	10,546		
排水管 VP-100			m	2	1,190	2,380		
継手 φ100 90° エルボ			個	3	326	978		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	578.9	1,157.8		
固定金具(ナット)			個	1	191	191		
コンクリートアンカー M10×80			本	2	285	570		
合計						15,822.8		
単価						7,912	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	拾石積 孔口保護工	材質：割栗石(150~200),厚さ：200 mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,277
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗 石150-200mm	m2	1	6,276.22	6,276.22		
合計						6,276.22		
単価						6,277	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	1号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	単位	m3	単位数量	12	単価	60,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	12	30,200	362,400		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	29	8,573	248,617		
捨石積(裏石積)		厚さ20cm,18-8-25(20)高炉,割栗石150-200mm	m2	15	6,276.22	94,143.3		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	9	1,511	13,599		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		
水抜きパイプ VP65			m	1	567	567		
合計						722,953.3		
単価						60,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	2-1号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-840(高炉) WC≤60%	単位	m3	単位数量	14	単価	55,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	14	30,200	422,800		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	23	8,573	197,179		
捨石積(裏石積)		厚さ20cm,18-8-25(20)高炉,割栗石150-200mm	m2	23	6,276.22	144,353.06		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		
水抜きパイプ VP65			m	5	567	2,835		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.013	169,700	2,206.1		
	合計					773,000.16		
	単価					55,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	2-2号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	単位	m3	単位数量	2	単価	65,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	2	30,200	60,400		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	4	8,573	34,292		
拾石積(裏石積)		厚さ20cm,18-8-25(20)高炉,割栗石150-200mm	m2	5	6,276.22	31,381.1		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	3	1,511	4,533		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,627	725.4		
水抜きパイプ VP65			m	0.4	567	226.8		
	合計					131,558.3		
	単価					65,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	2-3号擁壁	構造物種別：無筋構造物,コンクリート規格：18-8-40(高炉) WC≤60%	単位	m3	単位数量	3	単価	63,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	3	30,200	90,600		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	8	8,573	68,584		
拾石積(裏石積)		厚さ20cm,18-8-25(20)高炉,割栗石150-200mm	m2	4	6,276.22	25,104.88		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	4	1,511	6,044		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,627	1,088.1		
水抜きパイプ VP65			m	0.3	567	170.1		
	合計					191,591.08		
	単価					63,870	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	立入防止柵	高さH:1.5m, 支柱間隔:2m, 門扉:H=1.5m・W=1.0m, 亜鉛メッキ仕上げ	単位	m	単位数量	30	単価	11,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック, 2m	m	30	2,965	88,950		
	門扉	片開き, 2m以下	基	1	14,020	14,020		
	ネットフェンス材料費 H=1.5m 亜鉛メッキ 網:3.2*50		m	29	6,830	198,070		
	ネットフェンス用門扉材料費 H=1.5m W=1.0m 亜鉛メッキ 網:3.2*50		基	1	44,000	44,000		
	合計					345,040		
	単価					11,510	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	床掘	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	埋戻	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,445
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,445	3,445		
合計						3,445		
単価						3,445	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	基面整正	土砂	単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	基礎碎石	RC-40 t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,511	1,511		
合計						1,511		
単価						1,511	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	基礎碎石	RC-40 t=150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,373
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,373	1,373		
合計						1,373		
単価						1,373	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	基礎碎石	RC-40 t=100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,235
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,235	1,235		
合計						1,235		
単価						1,235	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	1号階段		単位	m3	単位数量	20	単価	47,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	20	30,200	604,000	階段	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	33	8,573	282,909	階段	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.02	37,670	753.4	復旧	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.4	7,762	3,104.8	復旧	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	0.1	7,758	775.8		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 58.8km以下, 全ての費用	m3	0.1	5,769	576.9	運搬距離L=52.6km	
殻処分			m3	0.1	3,500	350		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 3m, 100m未満, 無し	m	8	7,177	57,416		
合計						949,885.9		
単価						47,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	2号階段		単位	m3	単位数量	4	単価	51,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	4	30,200	120,800		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	10	8,573	85,730		
合計						206,530		
単価						51,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	30,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,200	30,200		
合計						30,200		
単価						30,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
	合計					8,573		
	単価					8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	塩化ビニル管	VP-50	単位	m	単位数量	1	単価	414
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管(一般管) VP-50		m	1	414	414		
	合計					414		
	単価					414	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	81	単価	1,417
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	81	365	29,565		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 110日, 無, 無	枚	18	4,730	85,140		
合計						114,705		
単価						1,417	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	3	単価	1,355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	3	365	1,095		
敷鉄板賃料		各種, 無, 110日, 無, 無	枚	1	2,970	2,970		
合計						4,065		
単価						1,355	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	2,015
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	365	365		
敷鉄板賃料		各種,無,110日,無,無	枚	1	1,650	1,650		
合計						2,015		
単価						2,015	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	盛土	単位	m3	単位数量	1	単価	13,590
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬	小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 35.0km以下	m3	1	5,097	5,097	和田から L=24.8km 設置	
積込(ルース)	土砂, 小規模(標準)	m3	1	921.7	921.7	設置	
整地	敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	119.3	119.3	設置	
掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,046	1,046	撤去	
土砂等運搬	小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 35.0km以下	m3	1	5,097	5,097	撤去	
残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
合計					13,581		
単価					13,590	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート取壊し・復旧		単位	m3	単価数量	1	単価 17,030
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,758	7,758	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,58.8km以下,全ての費用	m3	1	5,769	5,769	
	殻処分		m3	1	3,500	3,500	
	合計					17,027	
	単価					17,030	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土のう	設置・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	7,935
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,271	7,271		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	663.3	663.3		
合計						7,934.3		
単価						7,935	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	仮設用モルタル吹付	セメント種類:普通(袋物), 施工規模:250m2未満, 法面清掃を必要としない場合の補正:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	5,085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設用モルタル吹付工		普通(袋物), 無し, 標準	m2	1	2,186	2,186		
ラス張工[市場単価]		250m2未満, 無	m2	1	2,899	2,899		
合計						5,085		
単価						5,085	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 16 .2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,570		
単価						6,570	円/t	